
 

     
Projekt „Dla dobra dzieci – rozwój 13 placówek wsparcia dziennego w Gminie Malechowo współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego 
 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Oś priorytetowa VII. Włączenie społeczne, 

Działanie 7.6. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym 

 

 

 

 

 

Zarządzenie nr 021/17/2018  

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Malechowie  

z dnia 15 stycznia 2018r. 

 

w sprawie:  przyjęcia regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie  oraz powołania komisji 

rekrutacyjnej do projektu pn. „Dla dobra dzieci – rozwój 13  placówek   wsparcia dziennego w 

Gminie Malechowo”  współfinansowanego ze    środków  Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Osi Priorytetowej VII. Włączenie społeczne Działanie 7.6   Wsparcie rozwoju usług 

społecznych świadczonych w interesie ogólnym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie § 7 ust. 1 pkt j. Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w   Malechowie zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Malechowo Nr XXXIV/362/2014  

z dnia 14 marca 2014 r. oraz pełnomocnictwa Wójta Gminy Malechowo nr 077.81.A.2017 z dn. 

2.11.2017 w związku z Umową nr RPZP.07.06.00-32-K110/17-00 

 

zarządza się, co następuje:  

 

§1.Ustanawiam Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w projekcie pn.„ Dla dobra dzieci – rozwój 13 

placówek wsparcia dziennego w Gminie Malechowo” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§2.Powołuje się komisję rekrutacyjną do projektu pod nazwą ,,Dla dobra dzieci – rozwój 13 

placówek wsparcia dziennego w Gminie Malechowo” w następującym składzie: 

1. Kierownik GOPS 

2. Koordynator projektu 

3. Wychowawcy placówek wsparcia dziennego z poszczególnych miejscowości 

4. Asystent Rodziny 

 

§3 Komisję, o której mowa w §2 powołuje się na okres trwania projektu. 

 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                           

Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Malechowie  

Zdzisława Kubiak 

 

 

 

 

 

 



 

     
Projekt „Dla dobra dzieci – rozwój 13 placówek wsparcia dziennego w Gminie Malechowo współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego 
 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Oś priorytetowa VII. Włączenie społeczne, 

Działanie 7.6. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym 

 

 

 

Załącznik 

do Zarządzenia Nr 021/17/2018. 

Kierownika GOPS w Malechowie 

 

 

REGULAMIN  PROJEKTU 

 

Projekt pt.: „Dla dobra dzieci – rozwój 13 placówek wsparcia dziennego w Gminie Malechowo” 

Oś Priorytetowa  Włączenie społeczne RPZP.07.00.00. Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług 

społecznych świadczonych w interesie ogólnym RPO WZ 2014-2020  Cel Tematyczny: 09 

Promowanie wyłączenia społecznego oraz walka z ubóstwem i wszelką dyskryminacją, Priorytet 

Inwestycyjny: 9iv Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości 

usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, realizowany 

w okresie od 01-02-2018 do 31-12-2020.  

 

Regulamin zawiera: 

I. Opis specyfiki projektu. 

II. Kryteria uczestnictwa w projekcie. 

III. Procedury rekrutacyjne. 

IV. Zasady organizacji zajęć. 

V. Warunki uczestnictwa i rezygnacji z udziału w projekcie. 

 

I. Opis specyfiki projektu. 

1. Projekt jest realizowany w okresie od 01.02.2018 r. do 31.12.2020r. na podstawie Umowy o 

dofinansowanie projektu.  

2. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020 i środki własne z budżetu  jednostki samorządu terytorialnego . 

3. Celem głównym projektu jest Zwiększenie dostępności usług społecznych w szczególności usług 

środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla osób 

zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, 

4. W ramach projektu  założono: 

a) wsparcie 129 istniejących miejsc  w placówkach wsparcia dziennego oraz utworzenie 15 nowych 

miejsc. Łącznie wsparcie otrzymają 144 miejsca oraz 10 specjalistów wspierających  rodziców; 

b) przeprowadzenie zajęć  dla 144 dzieci w zakresie: 

- zajęcia z języka angielskiego rozwijające  kompetencje kluczowe dzieci; 

- zajęcia z robotyki programowania; 

- zajęcia matematyczno -przyrodniczo- fizyczno- chemiczne-doświadczenia; 

- zajęcia zwiększające świadomość kulturalną, udział w wydarzeniach  kulturalnych; 

-  nauka pływania z instruktorem 

c) 88 rodziców w zakresie 

- trening współpracy w grupie dla rodzin 

- zajęcia z dietetykiem i warsztaty kulinarne dla rodzin 

- zajęcia sportowe dla rodzin/ gimnastyka ogólnorozwojowa 

- zajęcia rodziców z psychologiem typu szkoła rodziców 



 

     
Projekt „Dla dobra dzieci – rozwój 13 placówek wsparcia dziennego w Gminie Malechowo współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego 
 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Oś priorytetowa VII. Włączenie społeczne, 

Działanie 7.6. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym 

 

- wyjazdy integracyjne ,,Piknik rodzinny” dla wszystkich uczestników z 13 placówek(rodzice i 

dzieci) 

d) doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych wychowawców placówek wsparcia 

dziennego poprzez przeprowadzenie: 

- szkoleń dla wychowawców w kierunku współpracy z rodziną 

- warsztatów dla wychowawców: praca z rodziną 

 

II. Kryteria uczestnictwa w projekcie. 

Profil Uczestnika Projektu. 

Projekt skierowany do grup docelowych z obszaru woj. zachodniopomorskiego (w przypadku osób 

fizycznych - pracujących, uczących się lub zamieszkujących na obszarze woj. 

zachodniopomorskiego w Gminie Malechowo w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego).  

W ramach realizacji projektu wsparciem zostaną objęte następujące kategorie osób/rodzin 

zagrożonych  ubóstwem  lub  wykluczeniem  społecznym:  osoby  lub rodziny 

kwalifikujące się do pomocy zgodnie z ustawą  o pomocy społecznej oraz do wsparcia zgodnie z 

ustawą o wspieraniu rodzin  i systemie pieczy zastępczej, osoby korzystające z POPŻ (wśród osób 

korzystających z POPŻ przeprowadzona będzie analiza wsparcia celem niepowielania działań 

projektowych z działaniami towarzyszącymi POPŻ), osoby bezrobotne w większości 

zakwalifikowane do III profilu, rodziny w których występuje niepełnosprawność,  rodziny 

przeżywające trudności  w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.  

 

III. Procedury rekrutacyjne. 

1.Rekrutacja trwać będzie od 15.01.2018r. do 26.01.2018r. 

- oraz rekrutacja uzupełniająca styczeń 2019 r. i styczeń 2020 r.  

2. Etapy rekrutacji:  

 -  zamieszczenie informacji i dokumentów rekrutacyjnych na stronach internetowych gminy 

Malechowo www.malechowo.pl, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

www.gops.malechowo.ibip.pl  oraz na tablicach ogłoszeń w placówkach wsparcia dziennego; 

 -  złożenie dokumentacji rekrutacyjnej przez rodziców dzieci w wieku 6-16 lat; 

 -  wyłonienie uczestników projektu przez komisję rekrutacyjną do 01-02-2018r. 

 -  ogłoszenie wyników rekrutacji do 01-02-2018r . 

3. Zasady przyjmowania zgłoszeń: 

 - komplet dokumentów rekrutacyjnych należy złożyć w  GOPS w Malechowie (76-142 Malechowo 

22A)  

4. Zgłoszenia są akceptowane i przekazywane  do oceny przez Komisję Rekrutacyjną  na podstawie 

następujących kryteriów: 

- złożenie kompletu poprawnie wypełnionych dokumentów rekrutacyjnych;  

- złożenie ww. dokumentów do dnia 26.01.2018r. 

5. Złożenie  zgłoszenia nie jest równoznaczne z zakwalifikowaniem kandydata do udziału w 

projekcie. 

6. Zasady zakwalifikowania kandydata do udziału w projekcie: 

 -  kwalifikacja kandydatów (uczestników projektu prowadzi Organizator); 

 -  kwalifikacja prowadzona będzie spośród osób, które spełniają kryteria formalne i wypełnią 

wymagany komplet dokumentów.  

7. Kwalifikacja uczestników będzie prowadzona z uwzględnieniem następujących kryteriów  w 

szczególności: 

 

•   Kandydat mieszka  na obszarze woj. zachodniopomorskiego w Gminie Malechowo;  

http://www.malechowo.pl/
http://www.gops.malechowo.ibip.pl/


 

     
Projekt „Dla dobra dzieci – rozwój 13 placówek wsparcia dziennego w Gminie Malechowo współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego 
 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Oś priorytetowa VII. Włączenie społeczne, 

Działanie 7.6. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym 

 

Lp. Kryterium  Punktacja  

1.     Osoby niepełnosprawne 4  

2. Opinia asystenta rodziny lub pracownika socjalnego 

kwalifikująca rodzinę do pomocy 
4  

3. Wielodzietność rodziny 3  

4. Wychowanek z problemami wychowawczymi 2  

5. Inna sytuacja stwarzająca zagrożenie wykluczeniem 1  

6. Nieaktywność zawodowa 3 

7. Samotne wychowywanie dziecka w tym euro sieroctwo 2 

8. Niepełnosprawność także w rodzinie 1 

9. Inna sytuacja stwarzająca zagrożenie wykluczeniem            1  

punktów.        

8.  Na etapie rekrutacji premiowany będzie udział dzieci z niepełnosprawnością zgodnie z kryteriami 

rekrutacji, dziecko z niepełnosprawnością otrzyma dodatkowe punkty. Dostosowane zostaną 

metody nauczania do rodzaju niepełnosprawności posiadanej przez dziecko. 

9. W przypadku większej liczby osób niż przewidziana w projekcie, Organizator utworzy listy 

rezerwowe  uczestników. W  przypadku  rezygnacji osób zakwalifikowanych na ich miejsce 

wprowadzone zostaną osoby z listy rezerwowej o ile rodzice potwierdzą chęć uczestnictwa 

dziecka  

w projekcie. W przypadku problemów z rekrutacją zostanie przeprowadzony nabór uzupełniający, 

oraz dodatkowe spotkania Koordynatora projektu z rodzicami dzieci. Dodatkowo zostanie 

przeprowadzona analiza braku chęci uczestnictwa w projekcie dzieci, dzięki której zostaną 

zastosowane środki zaradcze. 

10.  Osoby, które nie zakwalifikują się do udziału w projekcie oraz nie znajda się na liście 

rezerwowej  nie otrzymają deklaracji uczestnictwa w projekcie oraz umowy uczestnictwa  

w projekcie. 

11. Rekrutacja odbywać się będzie z uwzględnieniem zasady równych szans, w tym zasady równości          

płci. 

 

IV. Zasady organizacji zajęć edukacyjnych: 

1. Zajęcia dla dzieci: zajęcia będą  prowadzone z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych dzieci objętych wsparciem. Jedno 

dziecko może uczestniczyć w więcej niż jednym zajęciu  w związku z potrzebą rozwoju kompetencji 

społeczno - emocjonalnych lub niwelowania deficytów.  

2. Zajęcia  dla dzieci odbywać się będą zgodnie z ustalonymi harmonogramami umieszczonymi do 

wiadomości publicznej na stronach Gminy www.malechowo.pl;    www.gops.malechowo.ibip.pl oraz 

na tablicach ogłoszeń w placówkach wsparcia dziennego: 

- zajęcia z języka angielskiego rozwijające  kompetencje kluczowe dzieci 180 h w każdej grupie; 

- zajęcia z robotyki programowania 90 h w każdej grupie; 

- zajęcia matematyczno -przyrodniczo- fizyczno- chemiczne-doświadczenia 90 h w każdej grupie; 

- zajęcia zwiększające świadomość kulturalną, udział w wydarzeniach  kulturalnych; 

-  nauka pływania z instruktorem  

- trening współpracy w grupie dla rodzin 54 h w każdej grupie 

- zajęcia z dietetykiem i warsztaty kulinarne dla rodzin 30 h w każdej grupie 

- zajęcia sportowe dla rodzin/ gimnastyka ogólnorozwojowa 90 h w każdej grupie  

- zajęcia rodziców z psychologiem typu szkoła rodziców 30 w każdej grupie 

- pedagogizacja rodziców warsztaty typu „Szkła rodziców” 30 h w każdej grupie 

http://www.malechowo.pl;/
http://www.gops.malechowo.ibip.pl/


 

     
Projekt „Dla dobra dzieci – rozwój 13 placówek wsparcia dziennego w Gminie Malechowo współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego 
 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Oś priorytetowa VII. Włączenie społeczne, 

Działanie 7.6. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym 

 

- wyjazd integracyjny w formie ,,Pikniku rodzinnego” dla wszystkich uczestników z 13 placówek 

(rodzice  i dzieci) 

c) doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych wychowawców placówek wsparcia 

dziennego poprzez przeprowadzenie: 

- szkoleń dla wychowawców w kierunku współpracy z rodziną 30 h  

- warsztatów dla wychowawców: praca z rodziną 20 h  

 

 V. Warunki uczestnictwa i rezygnacji z udziału w projekcie. 

1. Uczestnik projektu  zobowiązany jest do: 

-  zapewnienie  regularnego, punktualnego,  aktywnego udziału w zajęciach dziecka; 

- wypełniania ankiet związanych z realizacją projektu i monitorowaniem jego późniejszych 

rezultatów. 

2. Uczestnictwo w projekcie nie upoważnia rodzica/opiekuna, działającego we własnym imieniu lub 

w imieniu dziecka, lub wychowawczyń biorących udział w projekcie do czynności kontrolnych 

wobec Organizatora. 

3. W przypadku  nieuzasadnionej rezygnacji z udziału w projekcie, poza udokumentowanymi 

przypadkami zdrowotnymi lub losowymi, rodzic/opiekun dziecka zobowiązany jest do pomocy w 

znalezieniu innej osoby  na jego miejsce, jak również  zobowiązany jest do zwrotu kosztów 

poniesionych przez Organizatora. 

 

4. W przypadku  nieuzasadnionej rezygnacji z udziału w projekcie, poza udokumentowanymi 

przypadkami zdrowotnymi lub losowymi lub zmianą miejsca zatrudnienia, uczestnik 

(wychowawca) zobowiązany jest do zwrotu kosztów poniesionych przez Organizatora. 

 

 

 

 

                                                                     …………………………………………………………..                        

               data i czytelny podpis rodzica/opiekuna   

prawnego/wychowawcy*  

 

 

 

 

 

 

 


